烟 台 大 学

关于公布“大学生思想政治教育大讲堂”

主题讲座（第一批）的通知

各相关单位：

根据《烟台大学“大学生思想政治教育大讲堂”实施方

案（试行）》（烟大党发〔2018〕54 号）的文件精神，经个人

申报，党委宣传部与马克思主义学院共同确定了第一批校内宣

讲主题讲座，现予以公布（见附件 1）。

请各学院结合宣讲主题及学院实际，主动与宣讲人联系，

面向学生开展思想政治教育活动，鼓励探索宣讲的新形式、新

途径，切实提高思想政治宣讲的针对性和实效性。宣讲活动开

展的具体时间、地点等情况请至少提前一周报宣传部理论科备

案，联系人李隽，电话 6902840。

请各部门、各学院按实施方案要求积极推荐在思想政治教

育领域政治觉悟高、理论素养强、教学经验丰富，热心学生工

作的党政管理干部、辅导员或专业教师担任思想政治教育大讲

堂的宣讲人，并填写《“大学生思想政治教育大讲堂”宣讲人

员推荐表》（附件 2）报送至宣传部理论科。

附件：1.“大学生思想政治教育大讲堂”主题讲座（第一

批）汇总表

2.“大学生思想政治教育大讲堂”宣讲人员推荐表

党委宣传部

2018 年 12 月 5 日

附件： “大学生思想政治教育大讲堂”

主题讲座（第一批）汇总表

姓 名 宣讲题目 联系电话

李国栋

1.中华优秀传统文化与中国共产党人的党性修养

2.从党的历史发展学习十九大报告

3.历史上的中国和中国历史上的民族关系

4.学习习近平总书记关于民族工作的论述

13583580085

赵文静

1.学习《共产党宣言》 感悟真理力量

2.中国共产党发展史（学习党的路线、方针、政

策）

13808903266

马晓丽 借鉴与反思——历代民族政策考察与启示 13656458736

卢凤菊 新时代如何培育和践行社会主义核心价值观 13616450268

侯建明 习近平总书记新发展理念解读 18953565085

张志平 迈向中国特色社会主义的新时代 13361306791

吴小妮
做有理想有本领有担当的青年人——学习习近平

关于青年讲话
13688684938

孟庆义
1.一带一路五周年

2.习近平新时代中国特色社会主义外交思想解读
13964528583

刘会清
1.建设伟大新时代：开放 40周年回眸

2.从中美贸易战看中美关系走向
13287977188

陈慧春 礼仪与文明秩序的建立和维护 15953518661

王 毅 大学之道：创新思维与创造力的发挥 13375356555

administrater
高亮

李全生 党的思想路线——实事求是 13583583498

侯典芹 不忘初心，执政为民——中国共产党的坚定信念 18363804981

李妮娜 儒家道德自我及其现代启示 13688684938

高常营

1.讲好中国故事 提高我国文化软实力

2.全面从严治党永远在路上

3.中国共产党党章的修改及其意义

4.准确理解新时代我国社会主要矛盾的变化

13780938405

滕松梅 “一带一路”战略与国内区域经济发展 13854515369

李自然 依法治理民族事务 合理规制民族权力 13895170510

于兴梅 新时代中华孝文化的传承 15906384326

赵 红 陈独秀与中国共产党的成立 13589870776

丁大尉 科技创新与十九大以来的中国科技发展战略 13723948118

郑 炜 社会主义道路是中国人民的必然选择 15153589576

岳素芳 习近平生态文明思想解读 18853597849

孙 蕾 民族区域自治的现实价值 15153526599

于文书 唤醒心灵之美 13589865566

administrater
高亮

	关于公布“大学生思想政治教育大讲堂”主题讲座（第一批）的通知
	附件1大学生思政教育大讲堂主题讲座（第一批）汇总表